

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR**

CNPJ: 83.074.302/0001-31
AV. SANTA CATARINA, 195
C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Saulo Sperotto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Licitação nº: PR80/2019
- b) Modalidade: Pregão
- c) Data Homologação: 10/10/2019
- d) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TONER DESTINADOS AS SECRETARIAS, AUTARQUIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE CAÇADOR/SC.
- e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

10943 - FENIX INFORMÁTICA E TELEFONIA LTDA (05.047.599/0001-32)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
10/10/2019	13	70178 - Toner Compatível CF 218A	UN	CHINAMAT E	50	46,50	2.325,00
10/10/2019	19	70184 - Toner Compatível XEROX 3215	UN	EVOLUT	70	41,90	2.933,00
10/10/2019	21	70186 - Toner Compatível D 111S	UN	CHINAMAT E	160	42,90	6.864,00
10/10/2019	26	70191 - Toner Compatível 255ª	UN	EVOLUT	50	59,90	2.995,00
10/10/2019	43	70208 - Cartucho HP 662P COMPATÍVEL	UN	HP	120	45,00	5.400,00
10/10/2019	44	70209 - Cartucho HP 662C COMPATÍVEL	UN	HP	120	45,00	5.400,00
10/10/2019	47	70212 - Cartucho HP 664P COMPATÍVEL	UN	HP	120	45,00	5.400,00

10/10/2019	48	70213 - Cartucho HP 664C COMPATÍVEL	UN	HP	100	45,00	4.500,00
10/10/2019	62	70227 - Cartucho CANON 41 COLOR COMPATÍVEL	UN	CHINAMAT E	50	79,00	3.950,00
10/10/2019	63	70228 - Cartucho CANON 145 BLACK COMPATÍVEL	UN	CHINAMAT E	50	81,00	4.050,00
10/10/2019	66	70231 - Tambor SAMSUNG M2885FW	UN	CHINAMAT E	70	46,00	3.220,00
10/10/2019	67	70232 - Cartucho CANON 210 BLACK COMPATÍVEL	UN	CHINAMAT E	20	71,90	1.438,00
Total						48.475,00	

14117 - WP DO BRASIL LTDA - EPP (04.483.808/0001-28)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
10/10/2019	1	70166 - Recarga de Toner 2612A	UN	WP DO BRASIL	110	18,95	2.084,50
10/10/2019	2	70167 - Recarga de Toner 435A	UN	WP DO BRASIL	50	18,95	947,50
10/10/2019	3	70168 - Recarga de Toner 436A	UN	WP DO BRASIL	310	18,95	5.874,50
10/10/2019	4	70169 - Recarga de Toner 5949A	UN	WP DO BRASIL	100	22,95	2.295,00
10/10/2019	5	70170 - Recarga de Toner 278A	UN	WP DO BRASIL	140	18,95	2.653,00
10/10/2019	6	70171 - Recarga de Toner 280A	UN	WP DO BRASIL	200	22,95	4.590,00
10/10/2019	7	70172 - Recarga de Toner 283A	UN	WP DO BRASIL	250	18,95	4.737,50
10/10/2019	8	70173 - Recarga de Toner 285A	UN	WP DO BRASIL	910	18,95	17.244,50
10/10/2019	9	70174 - Recarga de Toner 505A	UN	WP DO BRASIL	150	25,00	3.750,00
10/10/2019	28	70193 - Toner Remanufaturado 278A	UN	WP DO BRASIL	50	19,50	975,00
10/10/2019	29	70194 - Toner Remanufaturado 280A	UN	WP DO BRASIL	50	26,35	1.317,50
10/10/2019	30	70195 - Toner Remanufaturado 283A	UN	WP DO BRASIL	50	19,50	975,00
10/10/2019	31	70196 - Toner	UN	WP DO	180	19,50	3.510,00

		Remanufaturado 285A		BRASIL			
Total						50.954,00	

14837 - MÁXIMA ATACADISTA EIRELI (26.716.048/0001-94)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
10/10/2019	49	70214 - Cartucho HP 950 BLACK ORIGINAL	UN	HP	100	104,50	10.450,00
10/10/2019	50	70215 - Cartucho HP 951 CIAN ORIGINAL	UN	HP	100	80,50	8.050,00
10/10/2019	51	70216 - Cartucho HP 951 YELLOW ORIGINAL	UN	HP	100	80,50	8.050,00
10/10/2019	52	70217 - Cartucho HP 951 MAGENTA ORIGINAL	UN	HP	100	80,50	8.050,00
10/10/2019	57	70222 - MOH54A Recipiente de Tinta ORIGINAL CIANO	UN	HP	50	35,00	1.750,00
10/10/2019	58	70223 - MOH55A Recipiente de Tinta ORIGINAL MAGENTA	UN	HP	50	35,00	1.750,00
10/10/2019	59	70224 - MOH56A Recipiente de Tinta ORIGINAL YELLOW	UN	HP	50	35,00	1.750,00
10/10/2019	60	70225 - MOH57A Recipiente de Tinta ORIGINAL BLACK	UN	HP	50	35,00	1.750,00
Total						41.600,00	

13099 - MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA - ME (23.518.341/0001-59)

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
10/10/2019	10	70175 - Toner Compatível TN410	UN	SUPRIAMERICA	30	22,00	660,00
10/10/2019	11	70176 - Toner Compatível TN450	UN	SUPRIAMERICA	50	22,00	1.100,00
10/10/2019	14	70179 - Toner Compatível CF 217A	UN	SUPRIAMERICA	150	49,00	7.350,00
10/10/2019	15	70180 - Toner Compatível ML 1610	UN	SUPRIAMERICA	50	36,30	1.815,00
10/10/2019	16	70181 - Toner	UN	SUPRIAMERICA	50	22,00	1.100,00

		Compatível ML 1060		CA			
10/10/2019	17	70182 - Toner Compatível TN3472	UN	SUPRIAMERICA	50	40,00	2.000,00
10/10/2019	18	70183 - Toner Compatível XEROX 3140	UN	SUPRIAMERICA	70	41,50	2.905,00
10/10/2019	20	70185 - Toner Compatível D116S	UN	SUPRIAMERICA	180	36,00	6.480,00
10/10/2019	22	70187 - Toner Compatível D203L	UN	SUPRIAMERICA	50	69,50	3.475,00
10/10/2019	23	70188 - Toner Compatível 1660/1665	UN	SUPRIAMERICA	50	36,00	1.800,00
10/10/2019	24	70189 - Toner Compatível ML2850 MLD2850B/XIL	UN	SUPRIAMERICA	50	47,00	2.350,00
10/10/2019	25	70190 - Toner Compatível CM-D104	UN	SUPRIAMERICA	50	35,50	1.775,00
10/10/2019	27	70192 - Toner Compatível SP377X/U	UN	SUPRIAMERICA	50	66,50	3.325,00
10/10/2019	32	70197 - Toner Compatível HP350 PRETO	UN	SUPRIAMERICA	20	24,00	480,00
10/10/2019	33	70198 - Toner Compatível HP350 AZUL	UN	SUPRIAMERICA	20	24,00	480,00
10/10/2019	34	70199 - Toner Compatível HP350 AMARELO	UN	SUPRIAMERICA	20	24,00	480,00
10/10/2019	35	70200 - Toner Compatível HP350 VERMELHO	UN	SUPRIAMERICA	20	24,00	480,00
10/10/2019	36	70201 - Kit Toner CLP365W	UN	SUPRIAMERICA	10	225,00	2.250,00
10/10/2019	37	70202 - Kit CT6642 MT6643 YT6644 BKT6641	UN	MASTERPRINT	30	25,00	750,00
10/10/2019	38	70203 - Kit T504120-AL T504220-AL T504320-AL T504420-AL	UN	MASTERPRINT	20	25,00	500,00
10/10/2019	39	70204 - Kit MET 1401	UN	MASTERPRINT	30	20,00	600,00

		1402 1403 1404					
10/10/2019	40	70205 - Kit 664T BLACK CINA YELLOW MANGENTA	UN	SUPRIAMERI CA	30	25,00	750,00
10/10/2019	42	70207 - Cartucho HP 122C COMPATÍVEL	UN	SUPRIAMERI CA	120	49,00	5.880,00
10/10/2019	45	70210 - Cartucho HP 21P COMPATÍVEL	UN	SUPRIAMERI CA	120	31,80	3.816,00
10/10/2019	46	70211 - Cartucho HP 22C COMPATÍVEL	UN	SUPRIAMERI CA	120	54,00	6.480,00
10/10/2019	53	70218 - Cartucho HP 670 BLACK ORIGINAL	UN	HP	100	49,50	4.950,00
10/10/2019	54	70219 - Cartucho HP 670 CIAN ORIGINAL	UN	HP	100	49,50	4.950,00
10/10/2019	55	70220 - Cartucho HP 670 YELLOW ORIGINAL	UN	HP	100	49,50	4.950,00
10/10/2019	56	70221 - Cartucho HP 670 MAGENTA ORIGINAL	UN	HP	100	49,50	4.950,00
10/10/2019	61	70226 - Cartucho CANON 30 BLACK COMPATÍVEL	UN	SUPRIAMERI CA	50	55,00	2.750,00
10/10/2019	64	70229 - Cartucho CANON 146 COLOR COMPATÍVEL	UN	SUPRIAMERI CA	50	62,00	3.100,00
10/10/2019	65	70230 - Tambor HP 19 ^a CF219A	UN	SUPRIAMERI CA	50	82,50	4.125,00
10/10/2019	68	70233 - Cartucho CANON 211 COLOR COMPATÍVEL	UN	SUPRIAMERI CA	20	104,00	2.080,00
Total						90.936,00	

**15366 - NM TECH COMERCIO E SERVICOS DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI
(23.762.124/0001-00)**

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
10/10/2019	12	70177 - Toner Compatível CF 226A	UN		700	44,00	30.800,00
10/10/2019	41	70206 - Cartucho HP 122P COMPATÍVEL	UN		120	38,00	4.560,00
Total						35.360,00	

Caçador, 10/10/2019

SAULO SPEROTTO
PREFEITO MUNICIPAL